
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПРИЮТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» мая 2015 г.                                                      № 13                                                      с. Приютное 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении муниципального бюджета  

Приютненского сельского муниципального образования  

Республики Калмыкия за I квартал 2015 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением 

Собрания депутатов Приютненского СМО РК №45 от 25.12.2013г. «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Приютненском сельском муниципальном образовании Республики 

Калмыкия» Собрание депутатов Приютненского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия: 

 

решило: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении муниципального бюджета Приютненского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия за I квартал 2015 год по доходам в 

сумме 1 063 684,17 рублей, по расходам в сумме 1 104 083,02 рублей с превышением расходов над 

доходами  (дефицит муниципального бюджета) в сумме 40 398,85 рублей и со следующими 

показателями: 

1) доходов муниципального бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам бюджета, 

за I квартал 2015 года согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) доходов муниципального бюджета по кодам классификации доходов бюджета за I квартал 

2015  года согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы муниципального бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов за  I квартал 2015  года согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) ведомственной структуры расходов муниципального бюджета за  I квартал 2015  года 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) источники финансирования дефицита муниципального бюджета за  I квартал 2015  года 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение Главе Приютненского СМО РК для опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава Приютненского сельского  

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи),                                

Председатель Собрания депутатов 

Приютненского сельского  

муниципального образования Н. Бугаев 



                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                              Приютненского сельского

                                                                                                                                                                                                «Об утверждении

(рублей)

Наименование доходов Код бюджетной классификации 

РФ

Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 #ЗНАЧ!

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 #ЗНАЧ!

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 #ЗНАЧ!

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которого является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 117508,86

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся  частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 0

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
000 1 01 02030 01 0000 110 149,17

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 #ЗНАЧ!

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 71063,21

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1

января 2011 года)

000 1 05 03020 01 0000 110 0

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 #ЗНАЧ!

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 37849

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 37849

Доходы муниципального бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора муниципального 

управления,относящихся к доходам бюджета, за I квартал 2015года

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Приютненского сельского муниципального образования РК

"Об утверждении отчета об исполнении муниципального 

бюджета Приютненского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия за  I квартал2015 года



Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 #ЗНАЧ!

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ

000 1 06 06010 00 0000 110 343597,79

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 06013 10 0000 110 343597,79

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ

000 1 06 06020 00 0000 110 143617,48

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 06023 10 0000 110 143617,48

Задолженность и перерасчеты по отменненным налогам, сборам и иным

обязательным платежам.

000 1 09 00000 00 0000 000 9540

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 9540

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 110 9540

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

мобилизуемый на территориях поселений

000 1 09 04053 10 2000 110 9540

Доходы от использования имущества, находящего в государственной и

муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 21708.66

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за

исключением имущества бюджетных и автономный учреждений, и также

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 21708,66

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05013 10 0000 120 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов государственной власти, органов местного

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 21708.66

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 10 0000 120 21708.66



Доходы от оказания платных услуг( работ) и компенсаций затрат

государства 

000 1 13 00000 00 0000 000 0.00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 0.00

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств

бюджетов поселений 

000 1 13 01995 10 0000 130 0.00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 0.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и

автономных учрежедний, а так же имущества имущества государственных и

муниципальных унитраных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 0.00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учрежедний, а так же имущества имущества муниципальных

унитраных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

000 1 14 02053 10 0000 410 0.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений

(за исключением имущества бюджетных и автономных учрежедний, а так же

имущества мууниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в

части реализации материальных запасов по указанному имуществу

000 1 14 02050 10 0000 440 0.00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и

муниципальной собственности ( за исключением земельных участков

бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06000 00 0000 430 0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

000 1 14 06013 10 0000 430 0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности

поселений ( за исключением земельных участковмуниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

000 1 14 06025 10 0000 430 0



Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 318650.00

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 284450.00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

000 2 02 01000 00 0000 151 284450.00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 284450.00

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджета

000 2 02 01003 10 0000 151 0.00

Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими и юридическими лицами получателям средств 

бюджетов сельских поселений

000 2 07 05020 10 0000 180 34200.00

ВСЕГО #ЗНАЧ!



 Приложение №2 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия 

«Об утверждении отчета об исполнении 

муниципального бюджета Приютненского 

сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия за I квартал 2015 года» 

 

 

Доходы  муниципального бюджета по кодам классификации доходов бюджета за I квартал 2015 года 

 

(рублей) 

Код 

администратора 

Код бюджетной классификации 

РФ 

Наименование доходов Сумма 

015  Муниципальное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям» 

Приютненского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

0,0 

 

 

 

015  1 11 05013 10 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

0,0 

015 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, и которые 

расположены в границах поселений 

0,0 

182  Федеральная налоговая служба (Межрайонная ИФНС России 

№1 по РК) 

723 325,51 

 

182  1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

115 643,44 

 

182 1 01 02010 01 2000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

647,92 

 



которых исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 217,50 

 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся  частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,0 

182 1 01 02020 01 2000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся  частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,0 

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся  частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

0,0 

 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

126,98 

182 1 01 02030 01 2000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

2,19 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 20,0 



физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

 

 

182  1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 68 982,11 

182  1 05 03010 01 2000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 500,0 

182  1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог 581,10 

182  1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,0 

182 1 05 03020 01 2000 110 Единый сельскохозяйственный налог деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,0 

182 1 05 03020 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,0 

182  1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  

35 518,98 

182  1 06 01030 10 2000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений  

2 330,02 

 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам налогообложении, расположенным в 

границах поселений  

310 004,29 

182 1 06 06033 10 2000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам налогообложении, расположенным в 

границах поселений  

10 122,10 

182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам налогообложении, расположенным в 

границах поселений  

23 471,40 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам налогообложении, расположенным в 

границах поселений  

141 312,97 

182 1 06 06043 10 2000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам налогообложении, расположенным в 

2 304,51 



границах поселений  

182 1 06 06043 10 3000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пунктом 1 статьи 394 НК РФ и 

применяемым к объектам налогообложении, расположенным в 

границах поселений  

0,0 

182  1 09 04053 10 2000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях поселений 

9540,0 

851   Администрация Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия 

340 358,66 

851 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

21 708,66 

851 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов поселений 

 

0,0 

 

851 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

0,0 

851 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

0,0 

851 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

0,0 

851   2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

284 450,0 

851 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

0,0 



851 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими и юридическими лицами получателям средств 

бюджетов сельских поселений 

34 200,0 

 

 

Итого доходов   1 063 684,17 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



 Приложение №3 

к решению Собрания депутатов  

Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия 

«Об утверждении отчета об исполнении 

муниципального бюджета Приютненского 

сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия за I квартал 2015 года» 

 
Расходы муниципального бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов за I квартал 2015 года 

 

(рублей) 

Наименование Код раздела и 

подраздела 

бюджетной 

классификации  

Кассовое 

исполнение 

Общегосударственные вопросы 0100 521 907,71  

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

0104 

488 023,55 

 

 

Другие общегосударственные вопросы 0113 338 84,16 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 529 789,7 

Коммунальное хозяйство 
0502 0,0 

Благоустройство 0503 529 789,7 

Культура и кинематография 0800 49 595,61 

Культура 0801 49 595,61 

Физическая культура и спорт 1100 2 790,0 

Физическая культура 1101 2 790,0 

Итого расходов  1 104 083,02 

   

   

   

   

   

 
  

 
  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 



Наименование Глава Раздел Подраздел Целевая статья Вид 

расходов

Сумма 

Администрация Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия

851 #ЗНАЧ!

Общегосударственные вопросы 851 01 521907.71

Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов РФ, местных администраций

851 01 04 488023.55

Руководство и управление в сфере установленных функций

органов государственной власти субъектов РФ и органов

местного самоуправления

851 01 04 0020000 488023.55

Центральный аппарат 851 01 04 0020400 420957.54

Фонд оплаты и страховые взносы 851 01 04 0020400 121 337432.9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных-

коммуникабельных  технологий

851 01 04 0020400 242 37047.47

Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных

(муниципальных) нужд

851 01 04 0020400 244 43448.57

Уплата налогов на имущество и земельного налога 851 01 04 0020400 851 1028.6

Уплата прочих налогов и сборов и иных платежей 851 01 04 0020400 852 2000

СМО РК за I квартал 2015года"

муниципального бюджета Приютненского

Приложение №4

к решению собрания депутатов

Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия

"Об утверждении отчета об исполнении 

Ведомственная структура расходов муниципального бюджета за I квартал 2015 года



Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

851 01 04 0020800 67066.01

Фонд оплаты и страховые взносы 851 01 04 0020800 121 67066.01

Другие общегосударственные вопросы 851 01 13 33884.16

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 851 01 13 0930000 33884.16

Обеспечение деятельности подведомственными

учреждениями

851 01 13 0939900 33884.16

Фонд оплаты и страховые взносы 851 01 13 0939900 111 33884.16

Жилищно-коммунальное хозяйство 851 05 529789.7

Коммунальное хозяйство 851 05 02 0

Бюджетные инвестиции в объкты капитального

строительствасобственности муниципальных образований 

851 05 02 1020102 0

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 851 05 02 1020102 450 0

Благоустройство 851 05 03 529789.7

Уличное освещение 851 05 03 6000100 115132.16

Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных

(муниципальных) нужд

851 05 03 6000100 244 115132.16

Прочие мероприятия по благоустройству городских

округов и поселений

851 05 03 6000500 414657.54

Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных

(муниципальных) нужд

851

Культура и кинематография 851 08 #ЗНАЧ!

Культура 851 08 01 #ЗНАЧ!

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 851 08 01 4400000 #ЗНАЧ!

Дворцы и дома культуры 851 08 01 4400000 #ЗНАЧ!

05 03 6000500 244 414657.54



Фонд оплаты и страховые взносы 851 08 01 4409900 111 33211.55

Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных

(муниципальных) нужд

851 08 01 4409900 244 16384,06

Физическая культура и спорт 851 11 2790.00

Физическая культура 851 11 01 2790.00

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные

мероприятия

851 11 01 5120000 2790.00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 851 11 01 5129700 2790.00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных

(муниципальных) нужд

851 11 01 5129700 244 2790.00

ВСЕГО #ЗНАЧ!



Приложение №5 

к решению собрания депутатов Приютненского СМО РК 

"Об утверждении отчета об исполнении муниципального бюджета

Приютненского СМО РК за  I квартал 2015года"

(Рублей)

Код КИВФ Наименование источников внутреннего финансирования Сумма

851 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации

0.00

в том числе:

851 01 02 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 

субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0.00

851 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

0.00

851 01 03 00 00 00 000  000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0.00

в том числе:

851 01 03 00 00 10 000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0.00

85101 03 00 00 10 000 810 Погашение бюджетом субъекта кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

0.00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета

40 398.85

в том числе:

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта 

Российской Федерации

-1 063 684.17

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

субъекта Российской Федерации

1 104 083.02

851 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации

0.00

851 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из муниципального 

бюджета в валюте Российской Федерации

0.00

851 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

муниципального  бюджета в валюте Российской Федерации

0.00

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ

40 398.85

Источники финансирования дефицита муниципального  бюджета за I квартал 2015 года



Таблица 2.

(тыс. руб.)

Налоги 2014год % сравнение сравнение Недоисполнено

план поступ. % план поступ. % 2015 к 2014 план поступления в 2015 году

Доходы всего 11 226.70 7 143.90 63.6 9 087.60 745.00 8.2 10.4 -2 139.10 -6 398.90 -8 342.60

НДФЛ 3 123.30 3 575.60 114.5 773.10 117.70 15.2 3.3 -2 350.20 -3 457.90 -655.40

ЕСХН 260.00 389.70 149.9 210.00 71.10 33.9 18.2 -50.00 -318.60 -138.90

Земельный налог 1 832.70 1 327.40 72.4 2 225.60 496.70 22.3 37.4 392.90 -830.70 -1 728.90

Налог на имущество 527.80 524.40 99.4 558.90 37.80 6.8 7.2 31.10 -486.60 -521.10

Доходы от сдачи в аренду 785.30 709.70 90.4 120.00 21.70 18.1 3.1 -665.30 -688.00 -98.30

им-ва, нах. в мун. собст-ти

Доходы от оказания платных 34.00 34.00 100.0 0.00 0.00 0.0 0.0 -34.00 -34.00 0.00

услуг и компенсации затрат го

Доходы от прод. мат активов 4 663.60 583.10 12.5 5 200.00 0.00 0.0 0.0 536.40 -583.10 -5 200.00

Сравнительный анализ исполнения

налоговых и неналоговых доходов  бюджета Приютненского СМО РК

                 за 2014 год и I квартал 2015 года

 I квартал 2015года



Таблица 1.

(тыс. рублей)

Виды доходных источников

Исполнение 

2014 год

Исполнение I 

квартал 2015 

года Отклонение % отношение

Налоговые и неналоговые доходы 7 143.90 745.00 -6 398.90 10.4

Налоги на прибыль, доходы 3 575.60 117.70 -3 457.90 3.3

Налоги на совокупный доход 389.70 71.10 -318.60 18.2

Государственная пошлина

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 709.70 21.70 -688.00 3.1

Налоги на имущество 1 851.80 534.50 -1 317.30 28.9

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 34.00 0.00 -34.00 0.0

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 583.10 0.00 -583.10 0.0

возмещение потерь сельхоз произв 0.00 0.00 0.00 0.0

Безвозмездные поступления 3 619.00 318.70 -3 300.30 8.8

Дотации 3 519.00 284.50 -3 234.50 8.1
Субсидии 0.00 0.00 0.0

Денежные пожертвования 100.00 34.20

Всего доходов 10 762.90 1 063.70 -9 699.20 9.9

Сравнительный анализ исполнения по доходам муниципального бюджета Приютненского СМО РК



Таблица 5.

(тыс. рублей)

Наименование

Исполнение 

2014 год

Исполнение I 

квартал 2015 

года Отклонение % отношение

Общегосударственные вопросы 4 413.10 521.90 -3 891.20 11.8

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0.00 0.00 0.00

Национальная экономика 0.00 0.00 0.00 0.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0.00 0.00 0.00 0.0

Благоустройство 5 332.60 529.80 -4 802.80 9.9

Культура и кинематография 769.60 49.60 -720.00 6.4

Физическая культура и спорт 362.60 2.80 -359.80 0.8

Всего расходов 10 877.90 1 104.10 -9 773.80 10.1

Сравнительный анализ по расходам муниципального бюджета Приютненского СМО РК



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении муниципального бюджета  

Приютненского сельского муниципального образования  

Республики Калмыкия за I квартал 2015 года 

 

Основные параметры исполнения муниципального бюджета  

за I квартал 2015 года 

 

Основные параметры исполнения муниципального бюджета Приютненского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия за  I квартал 2015 года  

составили: 

Доходы муниципального бюджета 1 063 684,17 тыс. рублей, расходы 1 104 083,02 

тыс. рублей, дефицит  40 398,85 рублей. 

 

Доходы муниципального бюджета 

 

В муниципальный бюджет Приютненского СМО Республики Калмыкия за I квартал 

2015 года поступило доходов в сумме 1 063 684,17 рублей, что по сравнению с 2014 годом 

меньше на 9 699 179,63 рублей. За 2014 года общая сумма доходов составила 

10 762 863,80  рублей. Данные сравнительного анализа по доходам представлены в 

таблице 1. 

Налоговые и неналоговые доходы 

 

В муниципальный бюджет Приютненского СМО Республики Калмыкия за I квартал 

2015 года поступило налоговых и неналоговых доходов в сумме 745,0 тыс. рублей, что по 

сравнению с 2014 годом меньше на 6 398,9 тыс. рублей. Данные сравнительного анализа 

по налоговым и неналоговым доходам представлены в таблице 2. Структура доходов 

муниципального бюджета Приютненского СМО РК за I квартал 2015 года такова: 

-налоговые доходы -  723,3 тыс. рублей  

-неналоговые доходы – 21,7 тыс. рублей  

 

Данные по каждому виду налоговых и неналоговых доходов: 

 

-налог на доходы физических лиц,  в  I квартале 2015 года исполнение которого 

составило 117,7 тыс. руб. или 15,2% от утвержденных бюджетных назначений в сумме 

773,1 тыс. рублей, что на 3 457,9 тыс. рублей  меньше  по сравнению с 2014 годом. В 2014 

году данный вид налога составил 3 575,6 тыс. рублей.  

 

-единый сельскохозяйственный налог в I квартале 2015 года исполнение 

которого  составило 71,1 тыс. рублей или 33,9% от плановых назначений, в сумме 210,0 

тыс. рублей,  что по сравнению с 2014 годом меньше на 318,6 тыс. рублей. В 2014 году 

данный вид налог составил 389,7 тыс. рублей.  

  

-земельный налог, исполнение которого в I квартале 2015 года составило 496,7 

тыс. рублей или 22,3% от плановых назначений, в сумме 2 225,6 тыс. рублей, что на 830,7 

тыс. рублей  меньше, чем за 2014 год. Сумма налога за 2014 год составляла 1 327,4 тыс. 

рублей. 

-налог на имущество, исполнение которого в I квартале 2015 года составило  37,8 

тыс.  рублей или  6,8% от плановых назначений, в сумме 558,9 тыс. рублей, что на 486,6 

тыс. рублей меньше, чем в 2014 году. В 2014 году данный вид налога составил 524,4 тыс. 

рублей.  

 



-доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, исполнение которых в  I квартале 2015 года составили  21,7 тыс. рублей 

или 18,1% от плановых назначений, в сумме 120,0 тыс. рублей, что по сравнению с 2014 

годом меньше на 688,0 тыс. рублей, исполнение которого в 2014 году составляло в сумме 

709,7 тыс. рублей.  

 

-доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства, 

исполнение которых в I квартале 2015 года составило 0,0 тыс. рублей, что на 34,0 тыс. 

рублей меньше  по сравнению с 2014 годом, исполнение которого в 2014 году составляло 

34,0 тыс. рублей.   

 

-доходы от продажи материальных и нематериальных активов исполнение 

которых в I квартале 2015 года составило 0,0 тыс. рублей, что по сравнению с 2014 

годом меньше на 583,1 тыс. рублей. Исполнение данного вида дохода за 2014 год 

составило 583,1 тыс. рублей   

Безвозмездные поступления  

 

За I квартал 2015 года в муниципальный бюджет Приютненского СМО РК 

поступили средства в качестве безвозмездных поступлений в сумме 318,7 тыс. рублей, что 

составляет 8,8% к исполнению за 2014 год  или  меньше на 3 300,3 тыс. рублей. 

Исполнение за  2014 год составляло в сумме 3 619 тыс. рублей.  

 

Расходы муниципального бюджета 

 

Общая сумма расходов муниципального бюджета Приютненского сельского 

муниципального образования  Республики Калмыкия за  I квартал 2015 года составила 

1 104,1 тыс. рублей, из них: 

- общегосударственные расходы в сумме 521,8 тыс. рублей (47,3%); 

- Жилищно-коммунальное хозяйство в сумме 0,00 тыс. рублей (0,00%); 

- благоустройство в сумме 529,8 тыс. рублей (47,9%) 

- культура, кинематография в сумме 49,6 тыс. рублей (4,5%); 

-физическая культура и спорт в сумме 2,8  тыс. рублей (0,3%); 

 

Из общей суммы расходов израсходовано: 

- на заработную плату в сумме  357,9 тыс. рублей (32,4%); 

       - начисления на выплаты по оплате труда в сумме  113,7 тыс. рублей (10,3%); 

- на коммунальные услуги в сумме 173,1 тыс. рублей (15,7%); 

- на другие  расходы в сумме 459,4 тыс. рублей (41,6%). 

По  функциональной  структуре  расходов  исполнение  бюджета сложилось 

следующим образом. 

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» 

 

По данному разделу израсходовано 521,9 тыс. рублей, из них: 

- на заработную плату аппарата 256,1 тыс. рублей; 

- начисление на заработную плату 81,3 тыс. рублей; 

- интернет и услуги связи 20,1 тыс. рублей; 

- оплата коммунальных услуг 33,4 тыс. рублей 

- работы и услуги по содержанию имущества 2,7 тыс. рублей 

- оплата информационно технических, прочих работ и услуг 14,3 тыс. рублей; 

- увеличение стоимости основных средств 0,0 тыс. рублей; 

- увеличение стоимости материальных средств 10,0 тыс. рублей; 

- оплата налога на имущество организаций 1,0 тыс. рублей; 



- уплата прочих налогов и сборов и иных платежей 2,0 тыс. рублей; 

- на заработную плату главы администрации 50,9 тыс. рублей; 

- начисление на заработную плату 16,2 тыс. рублей; 

- на заработную плату прочего персонала 25,7 тыс. рублей; 

- начисление на заработную плату 8,2 тыс. рублей. 

 

 Раздел 0500 «Благоустройство» 

 

По данному разделу израсходовано 529,8 тыс. рублей, из них:  

- на уличное освещение 115,1 тыс. рублей; 

- на коммунальные услуги подвоз питьевой и технической воды 8,1 тыс. рублей; 

- на работы и услуги по содержанию имущества 169,2 тыс. рублей, из них: 

     - на заработную плату и начисления на заработную плату 76,7 тыс.    рублей; 

- на прочие работы и услуги (проектно-сметные документации, межевые планы) 95,1 

тыс. рублей; 

- на приобретение основных средств 0,0 тыс. рублей; 

- на приобретение ГСМ 22,7 тыс. рублей; 

- на приобретение строительных материалов 119,6 тыс. рублей; 

- на приобретение прочего хозяйственного инвентаря 0,0 тыс. рублей. 

  

Раздел  0800  «Культура» 

 

По данному разделу израсходовано 49,6 тыс. рублей, из них:  

- на заработную плату музея 25,2 тыс. рублей; 

- начисление на заработную плату 8,0  тыс. рублей; 

- на коммунальные услуги 16,4 тыс. рублей; 

 

Раздел 1100 «Физическая культура и спорт» 

 

По данному разделу израсходовано 2,8 тыс. рублей. 

 

Источники финансирования дефицита муниципального бюджета  

 

Результат исполнения бюджета Приютненского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия по источникам  финансирования дефицита бюджета 

за  I квартал 2015 года составил  40,4  тыс.  рублей (бюджет исполнен с дефицитом). 

Дефицит  в сумме   40,4 тыс. рублей.  

Штатная численность Приютненского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия 

 

На 01 апреля 2015 года по Администрации Приютненского сельского 

муниципального образования числится 17 единиц  

 

Штатная численность муниципальных служащих Приютненского сельского 

муниципального образования РК за  I квартал 2015 года  составила 10 единиц: 

Расходы на содержание муниципальных служащих за 2014 год составили в сумме 

488,1 тыс. рублей. 

 

 

 

Глава администрации  

Приютненского СМО РК                                                          Лютов А.И. 


